
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.04.2020 №228

с. Мошенское

О внесении изменений в Устав муниципального
бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческий

культурно-досуговый центр» Мошенского муниципального
района

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, ре-
шением Думы Мошенского муниципального района от 13.05.2019 № 400 «О
ликвидации комитета по культуре, спорту и кино Администрации Мошенского
муниципального района», постановлением Администрации муниципального
района от 18.05.2018 №234 «Об утверждении Порядка создания,
реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений и
внесения в них изменений», Администрация Мошенского муниципального
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Устав муниципального бюджетного учреждения
культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» Мошенского
муниципального района, утвержденный постановлением Администрации
Мошенского муниципального района от 30.11.2011 №846:

1.1. Изложить пункт 1.4 в редакции:
«1.4. Учредителем Учреждения является муниципальное образование -

Мошенской муниципальный район. Функции и полномочия Учредителя от
имени Мошенского муниципального района осуществляет Администрация
Мошенского муниципального района (далее-Учредитель). Некоторые функции
и полномочия Учредителя осуществляет Комитет образования и культуры
Администрации Мошенского муниципального района в объеме и порядке,
установленном постановлением Администрации Мошенского муниципального
района от 29.12.2010 №700 «О порядке осуществления органами местного
самоуправления функций и полномочий учредителя муниципального
учреждения».».

1.2. Изложить пункт 3.11 в редакции:
«3.11. В случае если лицо имеет заинтересованность в сделке, стороной

ев



по которой является Учреждение, оно обязано сообщить о своей заинтересо-
ванности руководителю Учреждения. Данная сделка тоже должна быть одоб-
рена Учредителем.».

1.3. Изложить пункты 5.1, 5.2 в редакции:
«5.1. Непосредственное руководство Учреждением осуществляется его

директором. Директор Учреждения назначается на должность и увольняется с
должности заместителем Главы администрации, председателем комитета
образования и культуры Администрации Мошенского муниципального рай-
она.

Заместитель Главы администрации, председатель комитета образования
и культуры Администрации Мошенского муниципального района заключает
(расторгает) с директором трудовой договор.

5.2. Директор действует на основании законов и иных нормативных ак-
тов Российской Федерации, настоящего Устава, трудового договора. Он под-
отчетен в своей деятельности заместителю Главы администрации, председа-
телю комитета образования и культуры Администрации Мошенского муни-
ципального района.».

2. Уполномочить Архипову Лидию Анатольевну, директора муници-
пального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческий культурно-
досуговый центр» Мошенского муниципального района, быть заявителем при
государственной регистрации изменений в Устав муниципального бюджетного
учреждения культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр»
Мошенского муниципального района.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава му! Павлова


